



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ประกอบกับหนังสือด่วนที่สุด กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

| | | |
|-----------------------------------|---|---------------|
| ๑. ชื่อโครงการ | วางท่อส่งน้ำดิบระบบประปาผิวดินบ้านไสหินตั้ง หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งโพธิ์ | |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช | |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๘๒๔,๐๐๐ บาท (แปดแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน) | |
| ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) | วางท่อ HDPE ๘๐ ชั้น PN ๘ Ø ๙๐ มม. ระยะทางยาว ๑,๘๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์ตามแบบที่อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย | |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๑๗ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๒๒,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน) | |
| ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง | ๖.๑ บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง | |
| ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | | |
| ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางมลธิรา ชื่นพงศ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายวุฒิชัย ช่วยอารี | ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน | กรรมการ |

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุชาติ เกิดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง

ชื่อโครงการ.....วางท่อเมนส่งน้ำดิบระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 ปริมาณงาน.....โดยทำการวางท่อ HDPE 80 PN 8 Ø 90 มม. ระยะทางยาว 1,800 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด).....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่.....17.....เดือน.....เมษายน.....พ.ศ.2567.....

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ | |
|----------|-----------------------------------|---|----------|--|------------------------|----|
| | | | | | | |
| 1 | งานวางท่อเมนส่งน้ำดิบ | 628,462.60 | 1.3089 | 822,594.70 | ระยะเวลาก่อสร้าง (วัน) | 60 |
| | | | | | เงินล่วงหน้าจ่าย | 0% |
| | | | | | ดอกเบี้ยเงินกู้ | 7% |
| | | | | | เงินประกันหัก | 0% |
| สรุป | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน | | | 822,594.70 | ภาษีมูลค่าเพิ่ม | 7% |
| | คิดเป็นเงินประมาณค่าก่อสร้างเพียง | | | 822,000.00 | พื้นที่ฝนซุก | 2 |
| | ตัวอักษร | แปดแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ทุ่งโพธิ์

ที่ 265/2567 ลงวันที่ 9 เมษายน 2567

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สืบเอก เห็นชอบ

(ประจบ เพชรฤทธิ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางมลธิรา ชื่นพงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายสุชาติ เกิดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวุฒิชัย ช่วยอารี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง

ชื่อโครงการ.....วางท่อเมนส่งน้ำดิบระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่บ้านไสหินตั้ง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 ปริมาณงาน.....โดยทำการวางท่อ HDPE 80 PN 8 Ø 90 มม. ระยะทางยาว 1,800 เมตร (รายละเอียดตามแปลนที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด).....
 สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
 คำนวณราคากลางโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....เมื่อวันที่.....17.....เดือน.....เมษายน.....พ.ศ...2567.....

| ลำดับที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน | หมายเหตุ |
|---------------------------|---|----------|-------|-------------|------------|-------------|------------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | | |
| 1 | ท่อ HDPE 80 ชั้น PN 8 ขนาด Ø 90 มม. | 1,800.00 | เมตร | 221.00 | 397,800.00 | 120.00 | 216,000.00 | 613,800.00 | |
| 2 | ข้อต่อเหล็กกลด ขนาด Ø 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว (แบบเชื่อม) | 1.00 | ตัว | 265.00 | 265.00 | - | - | 265.00 | |
| 3 | หน้างานเหล็ก ขนาด Ø 3 นิ้ว (แบบเชื่อม) | 6.00 | ตัว | 360.00 | 2,160.00 | - | - | 2,160.00 | |
| 4 | ชุด STUB END พร้อมหน้างานเหล็กเหนียว ขนาด Ø 3 นิ้ว | 2.00 | ชุด | 880.00 | 1,760.00 | - | - | 1,760.00 | |
| 5 | ข้อต่ออฉาก PE ขนาด Ø 3 นิ้ว (แบบเชื่อม) | 4.00 | ตัว | 214.00 | 856.00 | - | - | 856.00 | |
| 6 | ประเก็นยาง ขนาด Ø 3 นิ้ว | 3.00 | แผ่น | 20.00 | 60.00 | - | - | 60.00 | |
| 7 | ข้อต่ออฉากเหล็กหล่อ ขนาด Ø 3 นิ้ว (แบบหน้างาน) | 1.00 | ตัว | 1,400.00 | 1,400.00 | - | - | 1,400.00 | |
| 8 | ประตุน้ำแบบButterfly Valve ลินสแตนเลส ขนาด Ø 3 นิ้ว | 1.00 | ชุด | 1,350.00 | 1,350.00 | - | - | 1,350.00 | |
| 9 | ท่อเหล็กกลม BS-M ขนาด Ø 3 นิ้ว | 2.00 | ท่อน | 1,905.80 | 3,811.60 | - | - | 3,811.60 | |
| 10 | งานตัดรื้อถนนคอนกรีต พร้อมเทคอนกรีตทับใหม่ | 2.00 | จุด | 1,000.00 | 2,000.00 | 500.00 | 1,000.00 | 3,000.00 | |
| รวมยอดทั้งหมด (ยกไป พร.5) | | | | | | | | 628,462.60 | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ทุ่งโพธิ์ ที่ 265/2567 ลงวันที่ 9 เมษายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางมลธิรา ชื่นพงศ์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวุฒิชัย ช่วยอารี)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

สืบเอก.....เห็นชอบ
 (ประจบ เพชรฤทธิ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายสุชาติ เกิดศิริ)
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์